In anapæstis, qui sunt a v. 95., quum libri fluctuent inter Doricas et communes formas, Doricas Elmsleius Medææ, communes nutrici restituit, Porsonumque dicit maiorem sibi in hoc genere licentiam sumpturum fuisse in Hippolyto, quam in Medea fecit. Veremur ne non satis idoneus in hac re auctor sit Porsonus, siquidem non potest dubitari, quin tragici etiam in eiusdem personæ verbis pro rei, de qua sermo est, natura, animique affectionis diversitate communes Doricasque formas coniunxerint. Quamquam his quidem in anapæstis τοῦτο est, quod magnopere pugnare cum Elmsleio velimus.

V. 97. Non possumus quin adnotationem ex eo genere commemoremus, quales permultas in hoc libro inveniri in prima parte censuræ nostræ diximus, quæ cur scriptæ sint, plane intelligi non potest. "Ante Euripidem," inquit, "καρδία in anapæsto usurpat Æschylus Prom. 880. καρδία δὲ φόβῳ φρένα λακτίζει." Cur hoc, obsecro, dixit? An quemquam adeo ineptum esse putavit, ut καρδία dici posse in anapæstis credat? In iambis si καρδία posuisset Æschylus, dignum memoratu fuisset, quia hi καρδία potius postulant.

V. 102. Corrigit ἀγρία τ' ἦθος, copulam sæpius in priore membro omitti ab librariis observans. Qua opportunitate utitur, ut locos nonnullos corrigat. Sed ut recte emendaverit Eurip. Androm. 424. et Suppl. 87. at in Æschyli Agam. 810. non erat idonea caussa, quare scribi vellet, κάρτ' ἀπομούσος τ' ἦσθα γεγραμμένος, οὐτ' εὖ πραπίδων οἶακα νέμων, pro eo, quod legabatur, κάρτ' ἀπομούσως ἦσθα γεγραμμένος, οὐδ'. Aliquanto peius res cessit Blomfieldio, ἀπομούσων scribenti. Non magis probandum putamus, quod in Aristoph. Lys. 551. Elmsleius reponi

vult, ἀλλ' ἤνπερ ὁ τε γλυκύθυμος Ἔρως χῆ Κυπρογένει Ἀφροίτη.
Facilius erat et aptius, ἀλλ' ἤνπερ γ'.

V. 105. Difficilis locus est: δῆλον δ' ἀρχῆς ἐξαιρόμενον νέφος οἰμωγῆς, ὡς τάχ' ἀνάψει μείζονι θυμῷ. Disserit vir doctissimus de scripturæ varietate, constructionemque fortasse dicit huiusmodi esse: δῆλον δ' ὡς τάχ' ἀνάψει μείζονι θυμῷ (ἢ Μήδεια) νέφος οἰμωγῆς ἀρχῆς ἐξαιρόμενον. Intelligi hic potest, quid differant constructionis explicatio, in qua Elmsleius, ut alii eius populares, multam operam collocavit, et explanatio sententiæ. Constructionem enim explicuit: sed quid iuvat, construi posse orationem ad leges grammaticas, si, quem sensum habeat, et an is aptus sit, non ostenditur? Atqui quid est ἀρχῆς ἐξαιρόμενον? Porsonus id per anastrophē dictum accipit pro ἐξ ἀρχῆς αἰρόμενον, eumque sequi videtur Elmsleius. At iterum quærimus, quid hoc sit. Nam si ἐξ ἀρχῆς est *ab initio*, negamus admitti posse anastrophē, quæ, ubi præpositio cum nomine suo vim habet adverbii, nullo modo locum inveniet, ut appareat, alienum esse, quod Porsonus affert, σώματα ἦβην εἰσῆλθε, pro σώματα εἰς ἦβην ἦλθε. In cuiusmodi exemplis recte se habet anastrophe, quia singula verba suam propriam vim et potestatem retinent. At quod est, ἐξ ἀρχῆς εἰς τέλος βαίνειν, *ab initio usque ad finem ire*, i. e. perpetuo ire, neque ἀρχῆς ἐκβαίνειν, neque τέλος εἰσβαίνειν dici potest. Itaque si anastrophe hic usus esset Euripides, proprie singula verba accipienda forent, nubesque diceretur sublata ex suo initio, quod dici absurdum esset, quia nihil est, quod non nascatur ex suo initio. Apertum vero, hoc dici debuisse, ex initio, quod fecisset Medea, cognosci, multo eam graviora nubila concitaturam esse. Quare sic distinguendum putamus, δῆλον δ' ἀρχῆς, ἐξαιρόμενον νέφος οἰμωγῆς ὡς τάχ' ἀνάψει μείζονι θυμῷ. Insolentius quidem dictum, δῆλον ἀρχῆς, sed tamen ut recte dictum videatur. Et habet hanc interpretationem scholiastes, neque alio spectat ἐξ, quod libri quidam ante ἀρχῆς inserunt. Hæc explicatio si cui displicebit, ei non video quid reliquum sit, quam ut νέφος ἀρχῆς οἰμωγῆς coniungat, *nubem initii gemituum*, quod neque elegans, neque satis aptum est. Cæterum etiam de ἀνάψει paullo accuratius quæri potuerat. Nam sic si legitur, idquæ verbum de Medea accipitur, facilius quis δῆλην, quam δῆλον expectet. Quod nomen quum arguere videatur, verbum illud ad νέφος spectare, melior videtur altera lectio, ἀνάξει: sic enim pro ἀνάξει scribendum, recte monuit Elmsleius. Atque optime congruunt ἐξαιρόμενον et ἀνάξει.

V. 115. Miramur, quod Elmsleius, quum Porsonus edidisset,

τὶ δὲ σοὶ παῖδες πατρὸς ἀμπλακίας μετέχουσι, vulgatam τὶ δὲ σοὶ paullo meliorem, saltem non deteriorem videri dicit. Ne multo quidem meliorem, sed unice veram dici oportebat, siquidem quod Porsonus dedit, plane frigidum et omnino non aptum est.

V. 118. Bene quidem monet vir doctissimus, non satis apte hic philosophari nutricem, sed quod ait, nihil cum Medæ conditione commune habere, quæ de regum animo dicantur, ipse potuerat ex parte saltem explicare, si in versu 117. recte functus esset officio interpretis. Ad eum versum nihil adnotavit, servans interpunctiones Porsoni, οἶμοι, τέκνα, μή τι πάθηθ' ὡς ὑπεραλγῶ. Ut videatur construi voluisse, ὡς ὑπεραλγῶ, μή τι πάθητε. At non modo dubitari potest, an ea verba sic potius interpungenda sint, μή τι πάθηθ' ὡς ὑπεραλγῶ. sed suadere id etiam planior verborum ordo videtur. Quin tertia supererat via, eaque ipsa est, quam ingrediendam fuisse existimamus, ut melius cohæreret nutricis digressio de regibus: οἶμοι, τέκνα, μή τι, πάθηθ' ὡς ὑπεραλγῶ δεινὰ τυράννων λήματα.

V. 121. Probamus, quod Elmsleius vulgatam, τὸ γὰρ εἰθίσθαι, restituit. Sed vellemus, vir doctissimus, qui alias leviora et quæ vix cuiquam prosint adnotare solet, hac opportunitate ostendisset, cur, quod Porsonus ex Brunckii coniectura posuerat, τὸ δ' ἄρ' εἰθίσθαι, hic quidem ferri posset, aliis autem in non paucis tragicorum locis, in quibus δ' ἄρ' pro γὰρ reponi voluerunt critici, non esset admittendum.

V. 126. Valde miramur virum doctissimum, qui non acquiescens in ea interpretatione, quam nos dederamus, verba τὰ δ' ὑπερβάλλοντ' οὐδένα καιρὸν δύναται sic explicanda putet, ut δύναται sit ἰσχύει, σθένει, quæ nostra quoque sententia erat, οὐδένα καιρὸν autem significet, οὐκ εἰς καιρὸν, ἀκαιρως, idque hic non sit *intempestive*, sed *immoderate, supra modum*. Unde sensum esse vult: *plus æquo valent mortalibus, i. e. potentiores quam expedit, reddunt homines; ad tempus scilicet*. Pergere enim poëtam, μείζους δ' ἄτας ὅταν ὀργισθῆ δαίμων, οἴκοις ἀπέδωκεν. Vix putamus infeliciorum horum verborum interpretationem excogitari posse. Nam ne οὐδένα καιρὸν pro ἀκαιρως dictum urgeamus, quid τὰ ὑπερβάλλοντα; quum mediocritatem laudet, aliud sunt quam *immodica*? Quod si etiam οὐδένα καιρὸν est *supra modum*, quid aliud dicetur, quam, *immodica supra modum valida sunt*? Illud præterea, quod sibi invenire vir doctissimus in his verbis videtur, iusto potentiores reddi homines ad tempus, ipse viderit, quomodo elicuerit. Accedit, quod, si posset hæc in his verbis esse sententia, tamen inepta foret hoc loco, in quo planum est, ita et procedere et debere procedere sententias: *optima est mediocri-*

tas: quod autem modum excedit, nihil tempestivum efficit mortalibus, maioraque, quum Deus irascitur, affert mala. Cæterum *καιρόν* pro *καιρία* dixit Pindarus Pyth. i. 157. Neque aliena sunt apud eundem *πολλῶν καιρῶς* Nem. i. 28. et *καιρῶς ὄλβου* vii. 86. pro *πολλὰ καιρία* et *ὄλβος καιρίου*.

V. 131. Numerorum, ut videtur, insolentia offensus Elmsleius post *Κολχίδος* aliquid excidisse suspicatur, fortasse *οικτρὰν* vel *αὐδάν*. At utrumque valde friget. Jure videmur postulari posse ut, qui tragicum edat, eum habeat numerorum usum, ut, præsertim in tam facili loco, quæ metra usurpata sint animadvertat. Et vidit quidem hic aliquid huius rei Elmsleius, quum v. 134. *γόν* pro *βοάν* scribendum coniecit, et v. 135. *ὦ γύναι* scripsit: sed quos dedit v. 131—135. numeros, ut verum dicamus, partim insolentes et pravi, partim elumbes sunt. Ita describi verba debebant:

τᾶς δυστάνου

Κολχίδος, οὐδέ πω ἤπιος· ἀλλὰ γεραιά.

Inde sequi debebat hexameter dactylicus acatalectus, et pentameter acatalectus.

V. 136. Dedit Elmsleius, *ἐπεὶ μοι φιλία κέκρανται*, comparans *ἔριν κραίγειν* in *Androm.* 478. Videtur eum hæc phrasium comparatio movisse, ut hanc scripturam, quam unus codex a Puteano collatus præbet, in textum admitteret. At quid ad rem, si similis phrasis alibi invenitur? Plerique libri *φίλον*, quod vel propter hanc caussam, et magis etiam propter sensum recipi debebat. *Κέκρανται* nihil est quam *effectum est*. Et ita legit etiam scholiastes.

V. 137. 138. Bene ostendit Elmsleius, Porsonum errasse in emendando hoc loco. Ipse *καὶ δὴ γὰρ ἔχει* coniecit, has particulas ita positas inveniri observans v. 1076., quam coniecturam dignam quidem commemoratu, sed non in textu ponendam dicit, in quo Musgravii emendationem posuit, *τὸν μὲν γὰρ ἔχει*, pro *ὁ μὲν γὰρ ἔχει*, quod libri habent. Verissime Musgravius. Nam et veteres librarii, et nemo non sæpe in scribendo quæ eodem redeunt, maximeque quæ inverti possunt, permutant. Suam vero coniecturam Elmsleius neque commemorare et profecto ne facere quidem debebat. Quid enim ad hunc locum, quod istæ particulæ alio in loco leguntur? Hic non sunt aptæ, neque alterutra sola posita, neque ambæ coniunctæ. Idque non vidisse virum doctissimum tanto magis mirum est, quod ipse, quæ vis sit particularum *καὶ δὴ*, ad v. 380. docet.

V. 147. “ Si certum esset,” inquit, “ *ιαχὰν* mediam apud Atticos semper producere, facile reponi posset *ἀχάγ.*” Optamus,

ut numquam obliviscatur vir præstantissimus, quod ipse sapienter dixit in subiecta adnotatione: " si unum tantum de his quinque exemplis exstaret, quis vulgatam scripturam defendere auderet?" Itaque etiam atque etiam rogamus, procul habeat istud ἀχάν, quod in Æschyli quidem S. ad Th. 921. recte restituit, versum illum ingeniosa, sed minime tamen probabili coniectura tentatis: δόμων μάλ' ἀχάν ἐς οὐς προπέμπει. Quid enim prodest coniectura quamvis elegans, si ab sensu loci aliena est, ut omittam, quod simul etiam antistrophicus versus emendandus erat, quem attingit quidem vir doctissimus p. 147. sed ut non afferat medelam. De sensu autem quod dicebamus, quem criticus ante omnia debet respicere, quid aliud nobis dedit Elmsleius quam huiusmodi sententiam: *ædium luctum meus luctus mihi ad aurem admovet?*

V. 149. Scribendum coniiicit, τίς σοί ποτε τᾶς ἀπλάτου κοίτας ἔρος, eo sensu, quo v. 423. τᾶς ἀνάνδρου κοίτας. Nam πελάζειν, πλάθειν, πλησιάζειν de coniugio usurpari, quod aliquot exemplis demonstrat. Non diffitemur, hanc quoque ingeniosam esse coniecturam: sed istorum, quibus utitur, verborum exempla nihil ad rem faciunt. Illud erat demonstrandum, etiam ἀπλατος ita dici, quod veremur ne demonstrari nequeat. Ita enim huic nomini videtur rei gravis et metuendæ significatio adhæsisse, ut valde dubium sit, an non recte de eo, quod simpliciter vetitum et prohibitum est, dicatur. Cæterum, ut solet vir doctissimus ubique occasionem corrigendi quærere, parum circumspecte quum de aliis locis iudicat, tum de Rhesi v. 310. in quo Piersonum ad Moer. p. 25. recte ἀπλατον scribere ait. At male Piersonus, cuius disputatio de verbis ἀπλετος, ἀπληστος, ἀπλητος omnino parum explicata est. Unice ἀπληστος illi loco convenit, idque libri etiam in Medæ versu recte, ut nobis videtur, præbent.

V. 156. Bene disputat de forma verbi εύνεταν, sed quod ait, in hoc metri genere epitritum primum et diambum bene sibi respondere, etsi per se verum est, tamen quæ exempla affert, non quadrant: sunt enim ex aliis metris deprompta, et alterum quidem etiam corruptum. Quo numero esse putet versum, quem dedit,

μη λίαν τάκου δυρομένα σὸν εύνεταν,

non potest ex iis, quæ dicit, intelligi. Accuratiores observatio usitata præbisset metra, in quibus Cretici ac Molossi permutatio offensione caret:

Ζεὺς σοί τόδε συνδικήσει' μη λίαν
τάκου δυρομένα σὸν εύνεταν.

V. 162. Si interpretis officio fungi, ut promiserat, volebat Elmsleius, malleus omisisset longam adnotationem ad v. 160. qua usitatissimam et nemini non notissimam formulam αὐτοῖς μελάθρῃς διακναιομένους multis exemplis confirmat, et potius, cur in his, οἷ γέ με πρόσθεν·τολμῶσ' ἀδικεῖν, additum sit πρόσθεν, docuisset. Hoc enim eiusmodi est, ut, quum facile possit inutiliter adiectum videri, aliqua adnotatione indigeat. Paucis indicabimus, monendum fuisse, dici ita propter prægressum ὄρκις ἐνδησαμένα, siquidem Græci, ubi de pacto et fœdere sermo est, illud maxime urgere solent, si quis prior fidem solverit, quo facto alter, si idem facit, iure agere videtur. Sic iam Homerus :

ὀκπότεροι πρότεροι ὑπὲρ ὄρκία πημήνεια.

V. 179. Scribendum putamus, σπεῦσον δέ τι πρὶν κακῶσαι, ut cod. Rom. D. habet, nisi quod cum cæteris libris δὲ omittit. Τὶ in his non cum σπεῦσον, sed cum κακῶσαι iungendum. Similes encliticarum collocationes indicavimus ad Vigerum p. 893. seq.

V. 210. In verbis, οἶδα γὰρ πολλοὺς βροτῶν σεμνοὺς γεγῶτας, τοὺς μὲν ὀμμάτων ἄπο, τοὺς δ' ἐν θυραίοις, iuxta ac reliqui interpretes dubius hæret Elmsleius. Verum vidit Seidlerus sensum esse : *novi. multos homines austeros, alios quos ipse oculis meis vidi, alios de quibus audivi.* Comparat ille Æschyli Agam. 997. πύθομαι δ' ἀπ' ὀμμάτων νόστον, αὐτόμαρτυς ἄν, et Soph. Œd. Col. 14. πύργοι μὲν οἱ πόλιν στέγουσιν, ὡς ἀπ' ὀμμάτων, πρόσω : i. e. *ut ad spectu cognoscitur.*

V. 215. Laudamus diligentiam, qua de constructione voculæ πρὶν disseruit Elmsleius, licet non in omnibus ei assentiamur. Statim quod ait, “subiunctivum non usurpant tragici, nisi in priore membro adsit negandi aut prohibendi significatio,” ita dictum est, ut lectores credere debeant, qui ita loquatur, aut a cæteris scriptoribus non esse observatam hanc regulam dicere, aut se præter tragicos nihil legisse significare. Atqui non proprium hoc tragicorum est, sed commune omnium, qui Græce scripserunt. Paullo aptius πρὶν sine ἄν cum subiunctivo tragicis, sive rectius omnibus poëtis, qui non familiarem sermonem imitantur, tribuisset. Et abiudicat sane hanc omissionem particulæ ἄν cum Porsonæ a familiari sermone : iure an iniuria alibi quæremus. Nunc si Græci omnes a coniunctivo cum πρὶν coniungendo abstinent, nisi negatio sit in altero membro, operæ pretium fecisset vir doctissimus, ut nobis videtur, si huius rei causam aperuisset. Permirum enim videatur necesse est, οὐ ποιήσω πρὶν ἄν κελεύσης recte dici, male autem ποιήσω πρὶ :

ἀν κελεύσης, quum præsertim neque Latina, neque aliæ linguæ huiusmodi discrimen norint. Verumtamen si omnes Græci illud discrimen observarunt, quid aliud, quam causam aliquam subesse censebimus, cur necessario ita loqui debuerint? Aliter enim ne millena quidem exempla vincent, ut non potuisse etiam discedi ab illa consuetudine credamus. Videamus vero. Recte dicitur et ποιήσω et οὐ ποιήσω, πρὶν σε κελεύσαι. Quid ita? Quia hoc idem est, ac πρὸ τοῦ κελεύσαι σε. Atqui quæ præcedunt mandatum, sive fiant, sive non fiant, certum est et planum quo tempore fiant vel non fiant: fiunt enim aut non fiunt ante mandatum. Longe aliud est πρὶν ἀν κελεύσης. Quod qui dicit, non solum illud, *ante mandatum*, dicit, sed primo subindicat, incertum esse, utrum tu sis mandaturus, an non; deinde autem, quoniam apud Græcos in omni coniunctivo significatio quædam futuri exacti est, mandatum illud etiam ut iam datum commemorat, hoc modo, *prius quam quo tempore tu mandaveris*, sive Græce, πρὶν ἢ ὅταν κελεύσης. Iam οὐ ποιήσω πρὶν ἢ ὅταν κελεύσης planum est, nihil aliud significare, quam ποιήσω ὅταν κελεύσης. Vide vero quid sit ποιήσω πρὶν ἢ ὅταν κελεύσης. Nihil profecto aliud, quam *faciam prius, quam quo tempore tu mandaveris, quod nescio an sis umquam mandaturus*. Atqui si facies quid quo tempore id, quod nescis futurumne sit an non, quondam factum erit, quando tandem facies? Certum enim esse debet non modo esse futurum, sed etiam quando futurum sit, si ante, quam fiat, facere quid vis. Quare nisi infinitivo uti voles, dicere debebis aut ποιήσω πρὶν κελεύσεις, aut ποιήσω πρὶν ἀν κελεύσαις, i. e. *priusquam iubere poteris*. Sed ποιήσω πρὶν ἀν κελεύσης non magis Græce dicas, quam Latine, *facies priusquam iusserim*. Eadem enim in utroque perversitas est. Sed redeamus ad ea, quæ dixit Elmsleius. Ac laudamus, quod monuit, non illud spectandum esse, utrum ipsa particula οὐ vel μή in altero membro sit, sed utrum sententia sit negativa, an non. Nam etiam in affirmativa sententia particulam negativam usurpari, et negativam posse sententiam esse sine particula negativa. Sed erravit tamen in loco Orestis v. 1218.

- φύλασσε δ', ἦν τις, πρὶν τελευτηθῆ φόνος,
ἢ εὐμαχός τις, ἢ κασίγνητος πατρὸς
ἐλθὼν ἐς οἴκουσ φθῆ.

Neque enim in verbis φύλασσε δ' ἦν τις, quæ idem sint ac φύλασσε μή τις, quærenda negatio est, sed adest in ipso verbo φθῆ, de quo verbo dictum ad Vigerum adnot. 320. Simonides fr. 231. apud Stobæum Serm. xcvi. (xcviii.)

φθάει δὲ τὸν μὲν γῆρας ἄζηλον λαβὸν,
πρὶν τέρμ' ἵκηται.

Aliud huiusmodi exemplum ex Synesio adnotavit Devarius. Cæterum operæ pretium erat errorem eorum notare, qui in Sophoclis Antig. 618. interpunxerunt, εἰδότες δ' οὐδὲν, ἔρπει, πρὶν πυρὶ θερμῷ πόδα τις προσφάσῃ, siquidem et linguæ lex, de qua dictum, et sententia verborum οὐδὲν cum ἔρπει iungi postulat. Eleganter Seidlerus ita hunc locum emendat: εἰδότες δ' οὐδὲν ῥέπει, πρὶν πυρὶ θερμῷ πόδα τις προσάυρῃ, nihil mutans in strophicis, nisi quod ἀκάμαντοι scribit.

V. 218. Hic non abs re fuisset adnotare, in Cleonem hæc dicta esse, qui tum maxime civibus incommodabat.

V. 223. Recte putamus Elmsleium dixisse, scripturam γιγνώσκειν καλῶς a scholiasta tribui videri histrionibus. Apposuit autem verba scholiastæ, ut in ed. Ven. leguntur: Καθαρεῖν χρήζω.) τοῦτο ἐν ἧθει ἀναπεφώνηται. Κάκιστος ἀνδρῶν ἐν ᾧ ἦν μοι πάντα, κάκιστος ἀνδρῶν ἐκβέβηκεν· οἱ δ' ὑποκριταὶ οὐ συμπεριφερόμενοι τῷ τρόπῳ, λέγουσι γινώσκειν καλῶς. "Hæc," inquit, "acutioribus corrigenda relinquo." Cur obsecro corrigenda? nisi quod ita consuerit, corrigendo initium facere, quod fieri interpretando debet. Adeo plana sunt omnia, ut miremur profecto, quid corrigi velit. Nam illud quidem nemo non videt, κάκιστος ἀνδρῶν ante ἐν ᾧ poetæ verba esse, quibus suam deinde explicationem addit scholiastes. Iam quid ille? Καθαρεῖν χρήζω moribus convenienter dictum ait. Ferox enim Medea et animi impotens est. Quæ sequuntur, sic construenda significat, ἐν ᾧ ἦν μοι πάντα, κάκιστος ἐκβέβηκεν. Ex quo apertum est, cum non γιγνώσκειν καλῶς, sed aliter legisse. Quid legerit, non dicit: sed veri simile est, legisse eum γιγνώσκεις καλῶς. Histriones enim, non accommodantes se ingenio Medæ, γιγνώσκειν καλῶς pronunciare dicit. Hoc videlicet vult, Medeam, qua est animi affectionum vehementia, ea etiam in amore uti, ideoque dicere, *in quo mihi, ut bene scis, omnia sita erant*. Id fugisse histriones: unde eos aliter pronunciare et construere hæc verba. Quomodo vero? Res ipsa monstrat. Nam si γιγνώσκειν illi pronunciabant, πάντα cum hoc verbo, non cum ἦν debebant coniungere: ἐν ᾧ γὰρ ἦν μοι, πάντα γιγνώσκειν καλῶς, *in quo mihi situm erat, ut omnia recte instituerem*. Nam γιγνώσκειν est etiam *decernere, constituere*. Iphig. Aul. 107. ἂ δ' οὐ καλῶς ἔγνω τὸτ', αὐθις μεταγράφω καλῶς πάλιν. Iam vero alia oritur quæstio, verumne sit, quod de histrionibus refert scholiastes, an fictum. Ac magnopere vereor, ne, quod ille legisse videtur γιγνώσκεις καλῶς, emendatio sit critici cuiuspiam, convenire id ingenio Medæ, infinitivum autem ab histrionibus invectum rati. Quare nescio an Matthiæ etiam

laudandus sit, quod γιγνώσκειν revocaverit, quod optime cum iis, quæ ante dixerat Medea, congruit, ψυχὴν διέφθαρκα et καταναεῖν χρῆζω. Intelligit enim hæc choro videri debere μὴ καλῶς ἐγνωσμένα: unde addit, non mirum esse, si quid minus recte consulat: per quem enim sibi steterit, omnia recte facere, ab eo se desertam esse.

V. 224. Non perutilem quæstionem movisse nobis videtur Elmsleius de eo, utrum in quinta sede trimetri ἐμὸς an ὄμῳς præstet. In qua re iudicanda si vellet recto iudicio procedere, non nisi eiusmodi exemplis uti debebat, in quibus pariter et ἐμὸς et ὄμῳς dici licebat. Nam quid mirum, ubi non poterat ὄμῳς dici, ἐμὸς; ubi non poterat ἐμὸς, ὄμῳς, dictum esse?

V. 256. Mirabar, quum legerem, πῶσιν δίκην τῶνδ' ἀντιτίσασθαι κακῶν et similia me in Obs. crit. p. 64. nullo pacto cum Græcæ linguæ legibus conciliari posse contendisse, librumque inspexi. Et quamquam neque quæ olim adolescens scripsi, defendere, si falsa sint, velim, neque, si nunc me errare quis doceat, non libenter sententiam mutem, tamen non hoc, quod Elmsleius ait, ibi a me dictum est, sed illud, τοὺς κτανόντας ἀντικατακτανεῖν δίκην Græcæ linguæ legibus repugnare. Id vero nondam refutavit Elmsleius.

V. 257. Non satis circumspecte scripsisse eum putamus ἢ τ' ἐγγήματο pro ἦν τ' ἐγγήματο, quod et libri omnes et Eustathius tuentur. Non intercedam equidem, quominus quis Antiphanis auctoritatem elevet, quoniam non exstat locus, ut iudicare possimus; neque defendam grammaticum, qui diserte scribit de illo Antiphanis loco, ἐγγήματην ὁ ἀνὴρ λέγει ἀντὶ τοῦ ἐγγήματος. At illud non iniuria postulari poterit, ut, qui apud Euripidem ἢ τ' ἐγγήματο scribendum contendat, prius quærat, quid sit γήμασθαι. Mirum enim, quum vir γῆμαι dicatur, mulierem non modo dici γαμηθῆναι, sed plerumque γήμασθαι. Ex quo facile conicias, γήμασθαι proprie esse, dare in matrimonium, se scilicet, vel suos, quemadmodum γαμέσασθαι est expetere puellam in matrimonium: ex quo γαμεθεῖσα, expetita, desponsata, fefellit interpretes Theocriti viii. 91. ut ostendimus in Diar. litt. Lips. 1817. m. Februar. n. 37. p. 294. Verum vidit nuper etiam Kiesslingius. Itaque apud Euripidem omnia sana sunt, ipsis poetæ verbis veram interpretationem monstrantibus: neque enim de Iasone, sed de Creonte verbum illud intelligi voluit, quum dixit, τὸν δόντα τ' αὐτῷ θυγατέρ', ἦν τ' ἐγγήματο, et qui dedit ei filiam, et quam dedit.

V. 274. Nihil Elmsleii adnotationes legenti tam molestum est, quam pruritus ille corrigendi, etiam ubi omnia integerrima

sunt. Exemplis vix ulla pagina caret. Sed hæc pleraque omnia intacta præterimus. Tantum hic illic aliquid ex hoc genere adnotabimus. Ad verba, *οὐκ ἔστιν αἴτης εὐπρόσοιστος ἔκβασις*, scholiastes adscripsit: *εὐπρόσοιστος, εὐεπιβούλευτος, καὶ ῥαδία πρὸς τὸ διαφυγεῖν αὐτήν.* “Immo,” inquit, “πρὸς τὸ διαφυγεῖν αἴτην. Quid vero pro *εὐεπιβούλευτος* legendum sit, non video.” Neque hoc mutandum, et pessime αὐτήν, quod nemo non ad αἴτην referet, in hanc ipsam vocem mutavit, quam si posuisset scholiastes, scripsisset τὴν αἴτην. Quid est autem, quod in *εὐεπιβούλευτος* reprehendat? Nam si *ἐπιβουλεύειν* proprie est *agitare aliquid animo, moliri*, quod constat non semper in malam partem dici, quidni etiam *εὐεπιβούλευτος* recte significabit id, quod quis facile mente concipiat atque aggredi conetur?

V. 291. Recte quidem ἄλλης servavit Elmsleius in verbis *χωρὶς γὰρ ἄλλης ἀργίας*, sed quo argumento utitur, sæpe abundare ἄλλος, uti minime debebat. Insani profecto fuissent Græci, si verba orationi inseruissent nihil significantia. Aptus hic locus erat longæ et non inutili dissertationi, quæ de nomine ἄλλος, quod nimis sæpe lusit interpretes, contexi poterat. Quem id usum habeat in his Medæ versibus,

*χωρὶς γὰρ ἄλλης ἢς ἔχουσιν ἀργίας
φθόνον πρὸς ἀστῶν ἀλφάνουσι δυσμενῆ,*

is sic explicandus est: *nam præter alia, nominatim ignaviam, etiam invidia laborant.* Satis putamus, hæc tribus verbis indicasse, qui non ipsi interpretationem, sed censuram interpretationis scribamus.

V. 310. Bene atque acute ostendit vir doctissimus, scripsisse Euripidem, *ἀλλ' εἴσω φρενῶν ὀβριδία μοι, μὴ τι βουλεύης κακόν*, non, ut legitur, *βουλεύσης*, quia non metuat Creon, ne aliquando Medea malum machinatura sit, sed ne id iam nunc faciat. Non ex omni parte tamen, quæ disputat, nobis satisfaciunt. “Legitur,” inquit, “apud Sophoclem Troch. 550. ταῦτ' οὖν φοβοῦμαι μὴ πόσις μὲν Ἡρακλῆς ἐμὸς καλῆται, τῆς νεωτέρας δ' ἀνήρ. Ubi futurum tempus significari res ipsa declarat. Sic etiam Aristophanes Eccl. 865. *δίδοικα γὰρ μὴ καὶ παρὰ τῇ στρατηγίδι, ὅτ' ἂν κατατιθῶ, προσποιῆ τῶν χρημάτων.* Non sum nescius huiusmodi exempla nonnulla reperiri posse. Sed si centum millia exstarent, non defenderent scripturam quam nunc oppugno. Nam ex eo quod *γράφη* pro *γράβη* nonnunquam usurpatur, temerarius sit qui statuat *γράβη* pro *γράφη* usurpari posse.” Laudamus quidem, quod exemplis se non moveri dicit: sed in re ipsa tamen nonnihil fallitur. Nam neque *γράφη* pro *γράβη* dicitur, neque omnino illa, quæ affert exempla, aut si qua similia

reperiuntur, præsens pro aoristo poni posse evincunt. Etenim ubique in his verbi modis videndum, utrum de re permanente vel aliquamdiu durante, an de eo, quod cito transit, agatur. Recte dicit Deianira, φοβοῦμαι μὴ καλῆται, quia hoc manet, neque semel, sed semper ita vocatum iri Herculem putet, ne illud commemorem, ex iis, quæ ante dixerat, conici posse, eam omnino non de re futura, sed de præsentem loqui. Si κληθῆ dixisset, significaret, *metuo ne hanc appellationem accipiat*, quod unius momenti est. Eodem modo Aristophanes μὴ προσποιῆ dixit, *ne affectes thea*: προσποιήση si dixisset, id esset *ne petas*: quod semel et paucis fit, quum illud diuturnum sit et permanentem voluntatem indicet. In adnotatione ita scribit: "Aristophanes Vesp. 1432. ὕβρις, ἕως ἂν τὴν δίκην ἀρχῶν καλῆ. Quis non mallet καλέσῃ, si per metrum liceret?" Hoc alius generis est. Nam iidem modi sæpe etiam propria temporum suorum significatione usurpantur, neque id tamen temere et sine causa. Si καλέσῃ dixisset, sensus esset: *iace contumelias, usque dum litem vocaverit archon*. At hoc minus accurate dictum foret: iam enim dum ille vocat, cadet spiritus Philocleoni. Itaque recte dicit ἕως ἂν καλῆ, *usque dum vocet*, i. e. quamdiu non vocabit. Valde idoneum huic rei illustrandæ est illud Xenophontis Cyrop. iii. 3, 18. καὶ οὐκ ἀναμένομεν, ἕως ἂν ἡμετέρα χώρα κακῶται: *neque exspectamus dum nostram regionem vastare incipiant*. Κακωθῆ si dixisset, nemo non videt quam id alienum foret: *dum vastaverint*. Herodotum vero, qui vii. 141. scripsit, ἀλλ' αὐτοῦ τῆδε μενέομεν, ἔστ' ἂν καὶ τελευτήσωμεν, apertum est nullo modo scribere potuisse τελευτῶμεν. Addit Elmsleius in alia adnotatione, si vera sint, quæ nos ad Aiace[m] v. 272. dixerimus, apud Euripidem potius μὴ τι βουλευεῖς scribendum fore. Sed veretur, ne id non recte contenderimus, siquidem non meminerit, se apud Atticos poetas legere δέδοικα μὴ ἔστι, nec pute eos nisi in præteritis verborum temporibus indicativo uti. Non negamus, pleraque huius constructionis exempla præteritum habere: sed quum per se intelligatur, ubi præterito perfecto locus sit, recte etiam præsens poni, apparet nihil esse, quod præsentis indicativum usurpari prohibeat. Sed operæ pretium est, hanc rem accuratius considerare, ut eius causæ in clara luce conspici possint. Bene Schæferus in Meletem. p. 115. seq. docuit, quid differat, utrum dicas, ὄρα καθ' ἕτην μὴ κατακλιθεῖς κυρεῖ, an, ὄρα μὴ κυρῆ. Indicativo enim significari, *vide num dormiat*; Coniunctivo, *vide ne dormiat*, i. e. vereor, ne dormiat. Horum illud est nescientis, sitne quid, an non sit; hoc autem metuentis, ne sit. Utrumque aut est, aut non est:

sed qui nescit, utrum sit, an non sit, nihil nisi veritatem rei cognoscere vult, i. e. eum, in quo nunc res est, statum; qui autem metuit, ne sit, cupit non esse, operamque dari vult, ut, si non est, ne fiat; si est, ut esse desinat: quod est futuri temporis. Quare ille indicativo, ut qui verum rei statum indicet; hic coniunctivo, in quo futuri significatio inest, utitur. Neque enim existimandum est, diversas esse significationes particulæ *μη*, ut quum Latine *num* et *ne* dicimus, quorum altera indicativum, altera coniunctivum requirat. Nam si ita esset, non posset illa particula uno eodemque in loco simul utramque significationem habere, quod necessarium foret, ubi cum utroque modo coniuncta est, ut apud Euripidem in Phœn. 90.

ἐπίσχυες, ὡς ἂν προὔξερευνήσω στίβον,
μη̄ τις πολιτῶν ἐν τρίβῳ φαντάζεται,
κάμολ μὲν ἔλθῃ φαῦλος ὡς δούλω ψόγος,
σοὶ δ', ὡς ἀνάσση.

Nam ut priora recte veritas, *num quis in via appareat*, at mox necessario debetis dicere, *ne reprehendar*. Recte vero utrumque sic dices: *ne quis appareat, reprehendarque*. Quod si non in particula caussa inest, cur indicativus aut coniunctivus adhibeatur, num forte inest in verbo, ex quo pendet particula? Ne hoc quidem. Esto enim, ut ὄρα μη̄ εὔδει et ὄρα μη̄ εὔδη duplicem admittat verbi significationem, alteram cognoscendi, alteram cavendi: at ea ipsa verba, quæ quam maxime cavendi metuerdique notionem habent, indicativo iunguntur. Homerus Od. E. 300.

δεῖδω, μη̄ δὴ πάντα θεὰ νημερτέα εἶπεν.

Thucyd. iii. 53. νῦν δὲ φοβούμεθα. μη̄ ἀμφοτέρων ἄμκα ἡμαρτήκαμεν. Vide Matthiæ Gr. Gr. §. 520. not. 5. Cur vero alter non εἶπη, alter non ἡμαρτήκωμεν dixit, quum utrique liceret? Homerum dicat quis ambiguitatem vitare voluisse, quum εἶπη et dixerit et εἶκατ significare possit. Esto: (sane enim ambiguum est εἶπη, ut de uno deæ sermone. Nulla ambiguitas apud Platonem Cratyl. p. 517. A. ἀλλὰ μέντοι πολλοῦ γε δεῖ, ὃ Σώκρατες, μη̄ ποτέ τις τῶν νῦν ἔργα τοιαῦτα ἐργάσσηται: ubi quum de pluribus factis sermo sit, ἐργάσσηται necessario est *perfecerit*, ut Heindorfius interpretatur: nam de præsentis tempore ἐβ eamdem causam ἐργάζηται dicendum erat, quod quidem Basileensis secunda habet, ne unum, idque breve factum intelligatur.) Sed quid Thucydidem censebimus? Nam in perfecti coniunctivo nulla ambiguitas est. Nimirum de præteritis proprie non possumus metuere, quia omnis metus de futuro est. Itaque ubi de re præterita metui-

mus, nihil aliud possumus metuere, quam ne cognoscamus factum esse, quod nolimus evenisse. Aliter, si de tali re nos *metuere* dicimus, abutimur verbo metuendi, ut nihil nisi nescire nos, quid factum sit, significemus. Ut si quis de amici vita sollicitus sit, is si dicit, *δέδοικα μὴ τεθνήκη*, hoc dicit, *metuo ne mortuum esse accipiam*. Sin dicat, *δέδοικα μὴ τέθνηκα*, non sollicitudinem suam, et metum, sed opinionem significabit. Iam quum in plerisque rebus præteritis frustra sit metuere quidquam, satis plerumque est, si tantummodo opinionem nostram indicamus. Eadem vero etiam, præsentis ratio est. Nam quod iam est, cæpit esse, eoque non amplius metui ut futurum potest. Ut si Euripides dixisset, *ὀρθῶς μοι, μὴ τι βουλευεὶς κακόν*: i. e. *opinor te aliquid mali agitare*. Pertinent huc etiam ea, quæ semper sunt. Lucianus Hermotim. c. 53. t. 1. p. 797. *εἰδέναι δὲ ὅστις ὁ τάληθῆ λέγων ἔστιν, ὅρα μὴ ὀχλὸς μορίου ἔστιν ἡμέρας, ἀλλὰ πολλῶν ἡμερῶν δέηται*. Schæferus in Meletem. p. 115. *δῆται* scribi iubet, quod neque necessarium et minus elegans est. Quum enim, quod non potest particula aliqua diei perfici, non continuo integros multos dies impleat, distincte apteque Lucianus indicativum de eo, quod certum videretur; coniunctivum de eo, quod dubitationi obnoxium esset, posuit: *non particulae diei, opinor, est, sed vereor ne sit multorum dierum*. Etiam in futuris hæc ratio obtinet. Xenophon Arab. I. 8, 24. *ἔθα δὲ Κύρος, δέισσας μὴ ὄπισθεν γενόμενος κατακόψει τὸ Ἑλληνικόν, ἐλαύνει ἀντίος*. Sic edd. vett. i. e. *putans eum a tergo impetum facturum*. Recentiore edd. scriptura *κατακόψει* metum potius indicat, *veritus ne impetum faceret*. Sed satis dictum ad illud illustrandum, quod volebam. Infinita enim hæc et inexhausta materia est. Unum tamen addam, ad quod velim attendant, qui de his rebus quærent. Quum omnis metus ad futura spectet, non est idem, præsentisne coniunctivo, an coniunctivo aoristi, an futuro utare. Nam coniunctivus, cuiuscumque ille temporis sit, ad ea refertur, quæ certo tempore, et quidem, si non diserte, est definitum, eo, quod nunc instat, futura esse metuimus; ita quidem, ut præsentis coniunctivus de re vel diutius durante, vel sæpius repetenda, aoristi autem de uno eoque celeriter peragendo facto intelligatur. Futuro autem ibi locus est, ubi quid infinito tempore, i. e. aliquando eventurum metuimus. Triâ harum trium formarum vicina exempla sunt in Aristophanis Ecclesiazusis: primum v. 465.

*ἐκεῖνο θεῖον τοῖσιν ἡλίκοισι γῶν,
μὴ καταλαβοῦσαι τῆς πόλεως τὰς ἡγίας,
ἔπειτ' ἀναγκάζωσι πρὸς βίαν
κινεῖν ἐκυτάς.*

Secundum v. 481.

Φύλαττε σαυτὸν ἀσφαλῶς, πολλοὶ γὰρ οἱ πανούργοι,
μήπου τις ἐκ τοῦπισθεν ὦν τὸ σχῆμα καταφυλάξῃ.

Tertium v. 486.

πρὸς ταῦτα συστέλλου σεαυτὴν,
κύκλω περισκοπούμενη τάκεισε καὶ τὰ τῆδε
ἐκ δεξιῶν, μὴ ξύμφορὰ γενήσεται τὸ πρᾶγμα.

Non obstant his talia, qualis Xenophontis locus est, quem modo vidimus. In quo etsi scribi potest, quod Schneidero in mentem venit, κατακόψει, tamen futurum, si de opinione accipitur, recte se habet; non, si de metu. Scilicet hoc illud est, in quo difficultas linguæ Græcæ posita est, quod multa, quæ eodem modo dicuntur, alibi alios explicatus habent. In eadem adnotatione quod de Herodoti loco vii. 103. Elmsleius nobis contradixit, recte fecit. Nam sane, quod ibi scriptum est, ὄρα μὴ μάτην κόμπος ὁ λόγος οὗτος ὁ εἰρημένος εἴη, non debebamus interpretari, *vide ne fuerit*, quum optativus, licet sæpe de præteritis usurpetur, tamen non aliter ad præterita referatur, nisi si alio verbo id tempus indicatum sit. Sed minime tamen in eo accedendum putans Elmsleio, quod sine dubio ἔη apud Herodotum scribendum esse dicit. Nam ἦ consuevit ille dicere, etsi in plurali ἕωσι scribit. Sanum vero est, nisi vehementer fallimus, quod libri omnes habent, εἴη, sed aliter, quam ad Ajacem diximus, explicandum. Quod intelligetur, considerata omni verborum complexione, quæ hæc est: εἰ γὰρ κείνων ἕκαστος δέκα ἀνδρῶν τῆς στρατιῆς τῆς ἡμῆς ἀντάξιος ἔστι, σὲ δὲ γε δίζημαι εἴκοσι εἶναι ἀντάξιον· καὶ οὕτω μὲν ὀρθοῖτ' ἂν ὁ λόγος ὁ παρὰ σεῦ εἰρημένος· εἰ δὲ τοιοῦτοί τε ἔοντες καὶ μεγάθεα τοσοῦτοι, οἷος σύ τε καὶ οἱ παρ' ἡμῶν φοιτῶσι Ἑλλήνων ἐς λόγους, αὐχεῖτε τοσοῦτον, ὄρα μὴ μάτην κόμπος ὁ λόγος οὗτος ὁ εἰρημένος εἴη. Hoc dicit: *si non maiore, quam tu atque alii Græcorum, quos ego vidi, robore præditi tantopere gloriamini, vide ne vana ista iactatio foret.* Læquitur, ut sæpe fit, negligentius, apodosi ad aliam rationem protaseos conformata: id quod alio modo etiam in priore parte huius periodi fecit. Debebant enim omnia hoc ordine procedere: *si singuli vestrum decem ex nostris pares essent, recte se haberet, quod dicis; sed si nihil nobis meliores it gloriaremini, vana diceretis.* At, inquit aliquis, si hoc volebat, addere debebat *ἂν*. Potuit addere: *sed potuit etiam omitti e.* Recte enim omittitur hæc particula in altero membro orationis, quod ita comparatum est, ut pro parte eius sententiæ, cui additum est *ἂν*, haberi possit. Æschylus Lagam. 1058.

πειθοί' ἂν, εἰ πειθοί· ἀπειθοίης δ' ἴσως.

Alia exempla vide apud Xenophontem Hier. vi. 15. xi. 11—13. Ita hic, si in pauca contrahas, hoc dicit Herodotus: καὶ οὕτω μὲν ὀρθῶι τ' ἂν ὁ λόγος, ἀλλὰ δὲ ἰάτην κόμπος εἴη.

V. 313. Præfert Elmsleius ὡς δ' αὐτως cum spiritu aspero. Accentum enim docere, non ab αὐτὸς derivatum esse hoc adverbium, sed a feminino αἴτη, ut οὕτως a masculino οὗτος. Non intercedimus, quin ita videatur formam verbi intuentibus. Sed qui etiam significationem respiciunt, iis aliter videri debere contendimus. Mirum primo, a feminino derivatum esse adverbium. Verum esto ita: quid est, quod, si οὗτος et αὐτή significatione non differunt, nisi quod sunt genere diversa, οὕτως et αὐτως diversissimas habeant significationes, et quidem αὐτως eam, quæ non ab αὐτή, sed unice ab αὐτῇ, si femininis utendum est, petita sit? Unde quis non potius colligat, αὐτῶς veram scripturam esse, accentum autem ab regula recedere? Cæterum ad sensum Euripidis versuum quod attinet, non satis planum est, quid statuat vir doctissimus. Verba sunt hæc:

γυνὴ γὰρ ὀξύθυμος, ὡς δ' αὐτῶς ἀνὴρ,
ῥᾶ μιν φυλάσσειν, ἢ σιωπηλὸς σοφός.

Affect scholiastæ auctoritatem, qui φυλάσσειν pro φυλαχθῆναι, i. e. τηρηθῆναι, dictum ait, activum pro passivo. Sed de hac re nullam controversiam esse. Fuisse autem, qui ῥᾶ μιν φυλάσσειν, etsi Græcum esset, tamen ab hoc loco alienum esse censerent, quod hic φυλάσσειν dicendum fuisset, ut Dawesium. Respondere huic Dorvillium, φυλάσσειν esse observare aliquem, ne aliquid faciat, auctore Demosthene. Hanc interpretationem probare Heathium et Musgravium. Nisi fallimur, ipse quoque probat. Debet certe. Quisquam aliquid suspicionis præbet, se in illo acquiescere, quod dixerat, activum pro passivo positum esse. At eo nihil efficeret. Nam etiam φυλάσσειν si hic scriptum esset, activi vim haberet, ut cavere significans. Itaque de eo potius agebatur, utrum id verbum hic cavere, an custodire significaret. Non potest autem aliud quam custodire. Præterea aliud erit in his versibus, de quo accuratius quæriere debebat Elmsleius, quam cum fecisse videmus. Ubi scholiastæ verba attulit ἔχων ἐστὶ φυλάττειν-σθαι, ἤδη, ὀξύθυμος ἀνὴρ, ὡσαύτως δὲ καὶ γυνή, Dawesium dicit scripsisse ἀνὴρ γὰρ ὀξύθυμος, ὡς δ' αὐτῶς γυνή; sed vulgatim agnoscere alterum scholiasten, πᾶσα γὰρ, φησὶν, ὀξύθυμος γυνή, ἰσοίως δὲ καὶ ἀνὴρ. εὐμαρτόρον ἂν φυλαχθῆι, ἢ ὁ κρύπτων τὴν ὄργην, eamque stabiliri præterea verbis in Andr. 673.

καὶ μὴν ἴσον γ' ἀνὴρ τε καὶ γυνή σθένει

ἰδικομένη πρὸς ἀνδρὸς, ὡς δ' αὐτῶς ἀνὴρ,
 γυναῖκα μακαίνουσαν ἐν δόμοις ἔχων.

Accidit hic quoque viro doctissimo, quod sæpius, ut in verbis hærens sententiam verborum negligeret. Nihil prorsus similitudinis est inter hos duos locos, quum quod in utroque verba sunt ὡς δ' αὐτῶς ἀνὴρ. Nam in Andromacha hoc dicit poëta: par mulieri, si ei a marito iniuria fit, ius est, ac viro: sed vir in se ipso præsidium habet, mulier in parentibus et cognatis. In Medea vero, de viro an de muliere agitur, nihil interest: sermo est enim de omnibus, qui ad iram provi sunt, sive viri sint, sive mulieres. Quod si in Andromacha necessario dici debuit ὡς δ' αὐτῶς ἀνὴρ, hic autem etiam ὡς δ' αὐτῶς γυνή, dici potuit, quid Andromachæ locus ad stabiliendam vulgatam in Medea confert? At dicet fortasse, etiam in Medea de muliere agi. Vero: at non quia mulier, sed quia homo est. Itaque alio modo quæri debebat, utra scriptura melior esset: notandaque etiam negligentia poëtæ in opponendis iis, quæ sibi non recte opponuntur. Nam primo ὀξύθυμοις σιωπηλοὶ opponendi erant. Nunc opponit σιωπηλοῦς σοφῶς, quod sic demum recte fecisset, si antea μακροῦς ὀξύθυμοις commemorasset. Deinde etsi de muliere sermo est, tamen, quia non proprium est mulierum, quod de Medea prædicat, sed commune omnium hominum, nec mulieres nec viros, sed homines dicere debebat. At id non fecit, sed prouti hanc aut alteram scripturam probaveris, mulierem aut virum nominat, et deinde sese corrigens, alterum sexum addit. Utrumque aliquam rationem habet. Nam si dixit, ἀνὴρ γὰρ ὀξύθυμος, ὡς δ' αὐτῶς γυνή, existimandus erit in generali sententia virum ut potiore nominasse, sed quoniam hic de Medea loquitur, discrete deinde, ne propter ambiguitatem vocabuli de solis loqui viris videretur, adiciendum putasse, eandem esse etiam mulieris conditionem. Sin dixit, γυνή γὰρ ὀξύθυμος, ὡς δ' αὐτῶς ἀνὴρ, quoniam Medeam in mente haberet, de muliere dicere incepisse, sed, ne quis id in solas mulieres dictum putaret, adiecisse deinde viros. Et hoc quidem veri similis videtur, ut quod metui, in quo et magis consentaneum sit. Neque vero prætereundum erat, quum illud σοφῶς addit, respicere cum, quod ipse ante dixerat, σοφῆ πέφυκας, et quod Medea responderat, οὐκ ἔστι γὰρ οὐσα, et quæ sequuntur, τὸ δ' οὐκ ἄγαν σφί.

V. 318. Repudiavit Elmsleius scripturam MS. Cott. et ed. Latæ. γούαν, negans ea forma usos esse tragicos contra Porsonum ad Phœn. 866. qui nobis quidem sapienter scripsisse videtur: "neque ratio fingi potest, cur tragici hac forma abstinerint." Meminerit velimus Elmsleius suorum ipsius verborum, quæ supra ad v. 147. attulimur.